[image: ]

О внесении изменений в решение Степногорского городского маслихата от 24 декабря 2013 года № 5С-25/8 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Степногорска"

			Утративший силу

Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2021 года № 7С-11/11. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 декабря 2021 года № 26177. Утратило силу решением Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 9 февраля 2024 года № 8С-10/2

      Сноска. Утратило силу решением Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 09.02.2024 № 8С-10/2 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

      Степногорский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Степногорского городского маслихата "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Степногорска" от 24 декабря 2013 года № 5С-25/8 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3992) следующие изменения:

      пункт 8 изложить в новой редакции:

      "8. Перечень памятных дат и праздничных дней для оказания социальной помощи:

      1) 9 мая – День Победы;

      2) 1 октября – День пожилых людей;

      3) 30 августа – День Конституции Республики Казахстан.";

      пункт 10 изложить в новой редакции:

      "10. Социальная помощь оказывается единовременно:

      1) ко Дню Победы – 9 мая:

      ветеранам Великой Отечественной войны;

      ветеранам боевых действий на территории других государств;

      ветеранам, приравненным по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны;

      ветеранам труда;

      другим лицам, на которых распространяется действие Закона Республики Казахстан "О ветеранах";

      2) ко Дню пожилых людей:

      пенсионерам с минимальным, ниже минимального размера пенсии и пенсионерам, получающим минимальный размер государственной базовой пенсионной выплаты;

      3) ко Дню Конституции Республики Казахстан:

      инвалидам всех групп до пенсионного возраста;

      лицам, воспитывающим ребенка-инвалида.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Секретарь Степногорского

городского маслихата

Х.Кабар

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig